SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT
BALANCE GENERAL
A MARZO 31 DE 2013
(Cifras en Miles de Pesos)

1

1105

14

1424

14

1401
1420
1424

16

1645
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1685

ig70
1975
1999

81
83
89

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

DEUDORES

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
NO CORRIENTE

DEUDORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELER(A
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
VALORIZACIONES

TOTALACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

31/03/2013

34.961
1.868
1.868

33.093

33.093

67.802.158

65.950.736

4.312.729
19.809.939
41.828.068

936.348

106.477
259.954
5.336
5.087
977.284
1.734.330
277.606
7.967
-2.437.693

915.074
1.833.860

-1.170.627
251.841

___6rasran

1]

14.776.435

19.222
-14.795.657

24

2401
2425

25

2505

27

2710
2715

31

3105
3110
3115
3117
3120
3125
3128

91
93
29

PASIVO
CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
ACREEDORES

OBLIGACIONES LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES
PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA CONTINGENCIAS
PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES

NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIO

SUPERAVIT POR VALORIZACION

SUPERAVIT POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL
SUPERAVIT POR DONACION

PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONE

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

31/03/2013

67.165.329

34.079.490

34.022.214
57.276

0

33.085.839

32.781.598
304.241

67165325

671.790

31.047.292
-38.318.260
251.841

0

0

7.828.067
-137.150

671.790

67.837.119

59.486.375

301.356.259
-360.842.634

¢

ARIA MERCEDES MALDONADO COPELLO
Representante Legal

Gl S o

s Do

RICARDO CASTRO NOVOA
Subdirector Financiero
Contador Publico
T.P.132319-T

W/
JANNETH CH. AP

ora de Gestién Corporativay CID




