SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT BALANCE GENERAL A MARZO 31 DE 2013

(Cifras en Miles de Pesos)

		31/03/2013	·		31/03/2013
1	ACTIVO		2	PASIVO	
	CORRIENTE	34.961		CORRIENTE	67.165.329
11	EFECTIVO	1.868	24	CUENTAS POR PAGAR	34.079.490
1105	CAJA	1.868	2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	34.022.214 57.276
14	DEUDORES	33.093	2425	ACREEDORES	
1424	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	33.093	25	OBLIGACIONES LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	0
	NO CORRIENTE	67.802.158	2505	SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIÁLES	0
14	DEUDORES	65.950.736	27	PASIVOS ESTIMADOS	33.085.839
			2710 2715	PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS PROVISIÓN PARA PRESTACIONES SOCIALES	32.781.598 304.241
1401	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4.312.729 19.809.939	2/15	PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES	304.241
1420	AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	41.828.068		NO CORRIENTE	0
1424	RECORSOS EN TREGADOS EN ADMINISTRACION	41.020.000		NO COMMENTE	
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	936.348		TOTAL PASIVO	67.165.329
1645	PLANTAS, DUCTOS Y TÚNELES	106.477			
1650	REDES, LÍNEAS Y CABLES	259.954	3	PATRIMONIO	
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO	5.336			
1660	EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	5.087	31	HACIENDA PÚBLICA	671.790
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	977.284		,	
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	1.734.330	3105	CAPITAL FISCAL	31.047.292
1675	EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	277.606	3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	-38.318.260
1680	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	7.967	3115	SUPERÁVIT POR VALORIZACIÓN	251.841
1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)	-2.437.693	3117	SUPERÁVIT POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	0
1			3120	SUPERÁVIT POR DONACIÓN	7 828 067
19	OTROS ACTIVOS	915.074	3125 3128	PATRIMONIO PÚBLICO INCORPORADO PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONE	7.828.067 -137.150
1970	INTANGIBLES	1.833.860			
1975	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)	-1.170.627			
1999	VALORIZACIONES	251.841		TOTAL PATRIMONIO	671.790
	TOTAL ACTIVO	67.837.119		TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	67.837.119
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	<u> </u>	9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0
81	DERECHOS CONTINGENTES	14.776.435	91	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	59.486.375
83	DEUDORAS DE CONTROL	19.222	93	ACREEDORAS DE CONTROL	301.356.259
89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-14.795.657	99	ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	-360.842.634

Representante Legal

GINA JANNETH CHAPPE CHAPPE Directora de Gestión Corporativa y CID

RICARDO CASTRO NOVOA

Subdirector Financiero Contador Público T.P. 132319 - T